中 国 制 冷 学 会
关于申请 2024 年度亚洲制冷学术奖的通知

各有关单位和个人：

亚洲制冷学术奖（Asian Academic Award）由中国制冷学会（CAR）、

韩国空调制冷工程师学会（SAREK）和日本冷冻空调学会（JSRAE）

于 2005年共同设立，旨在表彰在制冷空调领域做出杰出贡献的学者。

现将开展 2024年度亚洲制冷学术奖申请工作，具体事项通知如下：

一、奖项设置

2024年度亚洲制冷学术奖为个人奖项，获奖名额为 1名，中国

制冷学会（CAR）、韩国空调制冷工程师学会（SAREK）和日本冷冻

空调学会（JSRAE）将共同颁发奖励证书。

二、获奖对象及条件

1. 申请人为中国公民，拥护党和国家的路线方针政策，遵纪守

法，具有良好的社会道德和职业道德；

2. 申请人在低温、制冷、热泵、空调及相关领域取得有影响力

的、创造性的成果，做出重要贡献；或在工程技术方面取得重大的、

创新型的成果和做出贡献，并有显著应用成效；

3. 在科学技术活动中有下列情形之一的，相关个人不得申请或

者授予亚洲制冷学术奖：

(1) 危害国家安全、损害社会公共利益、危害人体健康、违反伦

理道德的；

(2) 知识成果产权存在争议的；

(3) 有科研不端行为，按照有关规定禁止参与中国制冷学会科学

技术奖活动的。

三、申请方式

2024年度亚洲制冷学术奖由 1名中国制冷学会学术工作委员会

成员作为推荐人，并征得工作单位同意。

四、申请材料报送要求

1. 书面申请材料 2套，包括申请书和相关证明材料，邮寄至：

北京市海淀区阜成路 67号银都大厦 10层，赵国君（收）。

2. 电子版申请材料 1 套，须与报送的书面材料一致，发送至

gjzhao@car.org.cn。

五、截止日期

申请日期截止到 2024年 12月 1日，以邮戳为准，过期不予受理。

六、联系方式

中国制冷学会学术交流部

联系人：赵国君

联系电话：010-68719983，15201349108

联系邮箱：gjzhao@car.org.cn

联系地址：北京市海淀区阜成路 67号银都大厦 10层，100142

附件：2024亚洲制冷学术奖申请书

中国制冷学会

2024年 7月 25日

mailto:gjzhao@car.org.cn